100%股权，向海宁水务集团发行股份购买其持有的海宁首创水务有限责任公司40%股权、海宁实康水

务有限公司40%股权及海宁绿动海云环保能源有限公司40%股权， 同时拟向海宁水务集团以非公开发

行股份的方式募集配套资金（以下简称“本次交易” ）。

2021年6月6日，公司召开九届七次董事会会议、九届八次监事会会议审议通过了《关于公司发行股

份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》和《关于〈浙江钱江生物化学股份有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）〉及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，

具体内容详见公司在上海证券交易所网站及指定信息披露媒体发布的相关公告。

本次交易尚需公司召开股东大会审议通过，并需经有权监管机构批准后方可正式实施，能否实施尚

存在不确定性，有关信息均以公司指定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告并

注意投资风险。

特此公告。

浙江钱江生物化学股份有限公司董事会

2021年6月7日

证券代码：600796� � � � �证券简称：钱江生化 公告编号：临2021-043

浙江钱江生物化学股份有限公司

关于摊薄当期每股收益的影响及填补回报

安排的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江钱江生物化学股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” ）拟以发行股份方式购买海宁市

水务投资集团有限公司（以下简称“海宁水务集团” ）、云南水务投资股份有限公司持有的浙江海云环

保有限公司（以下简称“海云环保” ）100%股权，以及海宁水务集团持有的海宁首创水务有限责任公司

（以下简称“首创水务” ）40%股权、海宁实康水务有限公司（以下简称“实康水务” ）40%股权、海宁绿

动海云环保能源有限公司（以下简称“绿动海云” ）40%股权，并向海宁水务集团非公开发行股份募集

配套资金（以下简称“本次交易” ）。

为了贯彻执行《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国

办发[2013]110号）和中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意

见》（证监会公告[2015]31号）等文件精神和要求，保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履

行，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，本次交易完成后摊薄即期回报的风险及公

司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次交易对公司即期回报财务指标的影响

根据上市公司2020年度经审计的财务数据、2020年度备考审阅数据， 本次交易前后上市公司的主

要财务数据如下：

单位：万元

项目

2020年12月31日/2020年度

交易前 交易后（备考）

资产总计 116,035.52 605,089.00

归属于母公司所有者权益合计 60,120.14 240,575.67

营业收入 42,959.39 188,830.71

归属于母公司所有者的净利润 513.65 12,292.03

基本每股收益（元/股） 0.02 0.16

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） -0.11 0.10

注：基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/总股本；

本次交易完成后，上市公司将转型成为环保领域的综合服务商，上市公司的每股收益等核心财务指

标将得以增厚。 本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善公司财务状况和增强持续盈利能力，预计

不存在每股收益被摊薄的情形。

二、本次交易的必要性和合理性

（一）注入优质资产，提高上市公司资产质量

本次交易中，上市公司拟注入的标的资产包括海云环保、首创水务、实康水务及绿动海云，标的资产

的经营业务范围包括污水处理业务、供水业务、固废处置业务及环保工程业务。 本次交易拟注入的标的

资产具有较强的盈利能力，通过本次交易上市公司的资产质量将得到提升。

（二）深化上市公司转型升级，帮助上市公司转型为环保领域综合服务商

上市公司近年来经营状况不佳，上市公司亟需通过转型升级，以提升自身盈利能力及对股东的回报

能力。

本次交易是上市公司转型升级的重要举措。本次交易后上市公司将聚焦水务、固废处置及环保工程

业务，充分发挥自身专业的技术、运营和资源整合优势，致力于成为环保领域的综合服务商。通过本次交

易，上市公司的可持续发展能力、盈利能力等将得到提升。

（三）募集配套资金，补充上市公司流动资金

本次重组拟同时向海宁水务集团非公开发行股份募集部分配套资金，以补充上市公司流动资金，用

于补充上市流动资金的金额预计不超过本次交易的交易作价的25%。